Total set medium speed Riders: 14,997 Km/h Riders: 5

18/05/2015()

CEN * (80,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

C.A.R.E.

Qualified: 5 (100,00 %)

Il Raid Internacional de Elvas

Fdo: Jose Mexia

Not Qualified: 0 (0,00 %)

Pres. Ground Jury: Jose Mexia 3* (POR) m
Pres.Vet.Comm: Joaquim Margal 3* (POR) “

Minimum Speed: 12,000

Start Time: 08:45:00

Rank Num Pha Ran Kms Arrival In Time Recoveri Total Rec. Time Total T. Speed Total Sp

1 5 “POR 1| 1|30 | 10:35:48 | 10:42:45 00:06:57 01:57:45 15,287
Rui Lanternas 2| 1/30 | 13:02:48 | 13:06:56 | 00:04:08 | 00:11:05 | 01:44:11 | 03:41:56 | 17,277| 16,221
) 3] 1120 | 15:02:38 | 15:02:38 | 00:08:19 | £0:19:24 | 01:24:01 | 04:57:38 | 15,852 16,127

Tokio

1 6 “POR 1/ 1|30 | 10:35:48 | 10:42:45 00:06:57 01:57:45 15,287
Jose Pedro Mexia Filipe 2| 1/30 | 13:02:48 | 13:06:56 | 00:04:08 | 00:11:05 | 01:44:11 | 03:41:56 | 17,277| 16,221
3] 1120 | 15:02:38 | 15:02:38 | 00:08:19 | £0:19:24 | 01:24:01 | 04:57:38 | 15,852 16,127

Charua Dos Chaparros

3 12 | Esp 1| 5|30 | 10:47:02 | 10:51:50 00:04:48 02:06:50 14,192
EIsaArgE‘.o Bustillo 2| 5/30 | 13:26:18 | 13:33:28 | 00:07:10 | 00:11:58 | 02:01:38 | 04:08:28 | 14,799| 14,489
) 3| 3120 | 15:41:53 | 15:41:53 | 00:06:09 | 00:18:07 | 01:34:34 | 05:36:53 | 13,572| 14,248

Cacin

4 3 ZEgp 1| 3|30 | 10:47:04 | 10:49:10 00:02:06 02:04:10 14,497
Almudena Albarran Madrigal|_2| 3|30 | 13:26:25 | 13:29:31 | 00:03:06 | 00:05:12 | 02:00:21 | 04:04:31 | 14,956/ 14,723
3| 4120 | 15:42:03 | 15:42:03 | 00:07:43 | 00:22:55 | 01:40:15 | 05:37:03 | 12,968| 14,241

Garua Alb

5 4 ZEgp 1| 4|30 | 10:47:03 | 10:49:14 00:02:11 02:04:14 14,489
Aurora Torres Villalon 2| 4130 | 13:26:28 | 13:29:32 | 00:03:04 | 00:05:15 | 02:00:18 | 04:04:32 | 14,963| 14,722
3| 5120 | 15:42:04 | 15:42:04 | 00:07:42 | 60:32:57 | 01:40:14 | 05:37:04 | 12,968| 14,241

Falua Alb
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Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 12,000 Km/h
Cierre Control: 16:45:00

Num. Participantes: 5
Clasificados: 5 (100,00 %)

No Clasificados: 0 (0,00 %)
Peso Kg.: Libre

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 14,997Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEN * /80,000 Km

3 Almudena Albarran Madrigal g=

Dia: 18/05/2015

FASE I FASE I” FASE ™

Kilometros 30,000
Hora Salida 08:45:00
Hora Llegada 10:47:04
Hora Vet-Gate 10:49:10
T. Empleado 02:04:10
T. Empleado Acu. 2:04:10
Recupera. 00:02:06

Recupera. Acu. 00:02:06
Pulsaciones

Descanso 00:40:00
V. Media Meta 14,746
V. Media Meta Acu. 14,746
V.Media Raid 14,497
Clas. Gral. 3

(*) Namero de Fases completadas

30,000
11:29:10
13:26:25
13:29:31
02:00:21

4:04:31
00:03:06
00:05:12

00:40:00
15,352
15,043
14,723

3

20,000
14:09:31
15:42:03
15:49:46
01:32:32

5:37:03

12,968
14,464
14,241

O WEPE

www.jaquima.es

Garua Alb
Clasificacion General

Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta
5 Rui Lanternas Tokio 04:57:38(3) 16,751

6 Jose Pedro Mexia Fili Charua Dos Chap 04:57:38(3) 16,751

12 Elsa Argueso Bustillo Cacin 05:36:53(3) 14,773

3 Almudena Albarran Mad Garua Alb 05:37:03(3) 14,464

4 Aurora Torres Villalo Falua Alb 05:37:04(3) 14,466

V.Media
16,127
16,127
14,248
14,241
14,241

Recup

00:11:05
00:11:05
00:11:58
00:05:12
00:05:15

Diferencia
00:39:25
00:39:25
00:00:10

00:00:01

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




'!‘( Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 14,997Km/h

Pusaciones: 64 lll Raid Internacional de Elvas
elocidad Minima: 12, m
Cierre Control: 16:45:00 CEN */ 80,000 Km
Num. Participantes: 5 -
Clasiicados o (10000 %) 4 Aurora Torres Villalon == :
No Clasificados: 0 (0,00 %) —
Peso Kg.: Libre Falua Alb 9
2 2 1 - -,
FASE I FASE 11 FASE % Clasificacion General
Kilometros 30,000 30,000 20,000 |Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel. Meta V.Media Recup Diferencia
. . O . 1 5 Rui Lanternas Tokio 04:57:38(3) 16,751 16,127 00:11:05 00:39:26
Hora Salida 08:45:00  11:29:14  1409:32 | | § jose Pedro Mexia Fili ~ Charua Dos Chap 04:57:38(3) 16,751 16,127 00:11:05 00:39:26
Hora Llegada 10:47:03 13:26:28 15:42:04 3 12 Elsa Argueso Bustillo Cacin 05:36:53(3) 14,773 14,248 00:11:58 00:00:11
g a. . A 4 3 Almudena Albarran Mad  Garua Alb 05:37:03(3) 14,464 14,241 00:05:12 00:00:01
HoraVetGate  10:49:14  13:29:32 154946 | 5 4 Ajrora Torres Villalo  Falua Alb 05:37:04(3) 14.466 14,241 00:05:15
T. Empleado 02:04:14 02:00:18 01:32:32
T. Empleado Acu. 2:04:14 4:04:32 5:37:04
Recupera. 00:02:11 00:03.04 00:0%442
Recupera. Acu. 00:02:11 00:05:15 00:12:57
Pulsaciones
Descanso 00:40:00 00:40:00
V. Media Meta 14,748 15,354 12,968
V. Media Meta Acu. 14,748 15,045 14,466
V.Media Raid 14,489 14,722 14,241
Clas. Gral. 4 4 5
(*) Nimero de Fases completadas WWW-jaqUima-eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:45:00

Num. Concorrentes: 5
Classificados: 5 (100,00 %)

N&o Classificados: 0 (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Data: 18/05/2015

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,997Km/h

1l Raid Internacional de Elvas S
CEN * /80,000 Km 3 ™S

5 Rui Lanternas gy

AR

FASE I FASE 1I?

Quilometros 30,000
Hora Partida 08:45:00
Hora Chegada 10:35:48
Hora Grelha Vet.  10:42:45
Tempo Gasto 01:57:45
Tempo Gasto Ac. 1:57:45
Recuperacao 00:06:57
Recuperacdo Ac  00:06:57
Pulsacdes:

Repouso 00:40:00
V. Média Meta 16,245
V. Média Meta Acu. 16,245
V.Média Raide 15,287
Lugar General 1

(*) Namero de Fases acabou

Tokio sy
1 -r- ~
FASE 11" Classificacao Geral
30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferenca
11:22-45 13:46:56 1 5 Rui Lanternas Tokio 04:57:38(3) 16,751 16,127 00:11:05
T T 1 6 Jose Pedro Mexia Fili Charua Dos Chap 04:57:38(3) 16,751 16,127 00:11:05 00:00:00
13:02:48 15:02:38 3 12 Elsa Argueso Bustillo Cacin 05:36:53(3) 14,773 14,248 00:11:58 00:39:15
13:06:56 15:10:57 4 3 Almudena Albarran Mad  Garua Alb 05:37:03(3) 14,464 14,241 00:05:12 00:39:25
T T 5 4 Aurora Torres Villalo Falua Alb 05:37:04(3) 14,466 14,241 00:05:15 00:39:26
01:44:11 01:15:42
3:41:56 4:57:38
00:04.08 00:08:19
00:11:05 00:19:24
00:40:00
17,991 15,852
17,074 16,751
16,221 16,127
1 1
www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'!‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,997Km/h

Pusagbes: 64 lIl Raid Internacional de Elvas
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 16:45:00 CEN */ 80,000 Km
Num. Concorrentes: 5 . -
Classificados: 5 (100,00 %) 6 Jose Pedro Mexia Flllpe (& |
Nao Classificados: 0 (0,00 %) 4.
Peso Qg.: Livre Charua Dos Chaparros s
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilébmetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel. Meta. V.Media Recup  Diferenga
. . . A 1 5 Rui Lanternas Tokio 04:57:38(3) 16,751 16,127 00:11:05 00:00:00
Hora Partida 08:45:00  11:22:45 1314656 | 1 § jose Pedro Mexia Fili  Charua Dos Chap 04:57:38(3) 16,751 16,127 00:11:05
Hora Chegada 10:35:48 13:02:48 15:02:38 3 12 Elsa Argueso Bustillo Cacin 05:36:53(3) 14,773 14,248 00:11:58 00:39:15
o CAA. . 4 3 Almudena Albarran Mad  Garua Alb 05:37:03(3) 14,464 14,241 00:05:12 00:39:25
Hora Grelha Vet.  10:42:45 13:06:56 15:10:57 5 4 Aurora Torres Villalo Falua Alb 05:37:04(3) 14,466 14,241 00:05:15 00:39:26
Tempo Gasto 01:57:45 01:44:11 01:15:42
Tempo Gasto Ac. 1:57:45 3:41:56 4:57:38
Recuperacao 00:06:57 00:04:08 00:08:19
Recuperagéo Ac 00:06:57 00:11:05 00:19:24
Pulsagoes:
Repouso 00:40:00 00:40:00
V. Média Meta 16,245 17,991 15,852
V. Média Meta Acu. 16,245 17,074 16,751
V.Média Raide 15,287 16,221 16,127
Lugar General 1 1 1

(*) Nimero de Fases acabou Www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'!‘( Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 14,997Km/h bla: 18/05./2015
Pusaciones: 64 lll Raid Internacional de Elvas e
Cierre Control: 16:45:00 CEN * /80,000 Km
Ciasificados 5. (160,00 %) 12 Elsa ArgueSO Bustillo == _

No Clasificados: 0 (0,00 %) . Ne———
Peso Kg.: Libre Ccacin 9
FASE I FASE 11 FASE ™ Clasificacion General
Kilometros 30,000 30,000 20,000 |Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel. Meta V.Media Recup Diferencia
domsaa oy s s | o Stuldlome L Toke o 0tonss0 i el miincs cosels
Hora Llegada 10:47:02 13:26:18  15:41:53 3 12 Elsa Argueso Bustillo Cacin 05:36:53(3) 14,773 14,248 00:11:58
domvercae  w0sie) oo e | | SAmemaAbule causb 089030 Mt L2 moiz ool
T. Empleado 02:06:50 02:01:38 01:28:25
T. Empleado Acu. 2:06:50 4:08:28 5:36:53
Recupera. 00:04:48 00:07:10 00:06:09
Recupera. Acu. 00:04:48 00:11:58 00:18:67
Pulsaciones
Descanso 00:40:00 00:40:00
V. Media Meta 14,750 15,725 13,572
V. Media Meta Acu. 14,750 15,222 14,773
V.Media Raid 14,192 14,489 14,248
Clas. Gral. 5 5 3
(*) Nimero de Fases completadas WWW-jaqUima-eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Il Raid Internacional de Elvas

Total set medium speed Riders: 14,366 Km/h

18/05/2015
CEP 80 Km (80,00

9Km$

GENERAL CLASSIFICATION

C.A.R.E.

Qualified: 13 (100,00 %)

Riders: 13

Fdo: Jose Mexia

Not Qualified: 0 (0,00 %)

Pres. Ground Jury: Jose Mexia 3* (POR) m
Pres.Vet.Comm: Joaquim Margal 3* (POR) “

Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank Num Start Time Pha Ran Kms Arrival In Time Recoveri Total Rec. Time Total T. Speed Total Sp

1 23 “POR 08:50:00| 1| 1|30 | 10:35:35 | 10:38:42 00:03:07 01:48:42 16,559
Jodo Pedro Carpinteiro 2| 1|30 | 13:06:57 | 13:10:11 | 00:03:14 | 00:06:21 | 01:51:29 | 03:40:11 | 16,146| 16,350
. 3] 3120 | 15:09:26 | 15:09:26 | 06:02:29 | 006:08:50 | 01:21:44 | 04:59:26 | 15,142 16,030

Caotica Article 813.1.1 corrected speed 15,94

2 24 “POR 08:50:00| 1| 4|30 | 10:35:29 | 10:43:20 00:07:51 01:53:20 15,882
Jose Luis Balsinhas 2| 2|30 | 13:06:56 | 13:11:26 | 00:04:30 | 00:12:21 | 01:48:06 | 03:41:26 | 16,651 16,258
B 3] 1]20 | 15:09:24 | 15:09:24 | 06:06:01 | 00:18:22 | 01:23:59 | 04:59:24 | 15,391| 16,032

ocanero Article 813.1.1 corrected speed 15,94

3 18 “POR 08:50:00| 1| 3|30 | 10:35:45 | 10:43:15 00:07:30 01:53:15 15,894
Jaime Magarreiro 2| 3[30 | 13:06:58 | 13:11:35 | 00:04:37 | 00:12:07 | 01:48:20 | 03:41:35 | 16,615| 16,247
. d 3] 2120 | 15:09:25 | 15:09:25 | 00:06:05 | 066:48:12 | 01:23:55 | 04:59:25 | 15,418| 16,031

Xiita Da Tapada Article 813.1.1 corrected speed 15,94

4 35 “POR 08:50:00| 1| 2|30 | 10:35:52 | 10:41:50 00:05:58 01:51:50 16,095
Maria Rita Falcdo 2| 4130 | 13:15:07 | 13:19:35 | 00:04:28 | 00:10:26 | 01:57:45 | 03:49:35 | 15,287| 15,681
Zavi D V. 3] 4120 | 15:15:29 | 15:15:29 | 00:05:59 | 66:16:25 | 01:21:53 | 05:05:29 | 15,810] 15,713

avisco as vargas Article 813.1.1 corrected speed 15,71

5 34 “POR 08:50:00| 1| 5|30 | 10:53:50 | 10:55:40 00:01:50 02:05:40 14,324
Luis Miguel Barradas 2| 5[30 | 13:17:20 | 13:20:03 | 00:02:43 | 00:04:33 | 01:44:23 | 03:50:03 | 17,244 15,649
lei 3] 5120 | 15:24:58 | 15:24:58 | 00:03:48 | 00:08:21 | 01:28:43 | 05:14:58 | 14,132| 15,240

Eleita Article 813.1.1 corrected speed 15,24

6 17 " ESp 08:50:00| 1| 7|30 | 10:58:18 | 10:59:12 00:00:54 02:09:12 13,932
Javier Gragera Rodriguez 2| 6[30 | 13:37:32 | 13:38:51 | 00:01:19 | 00:02:13 | 01:59:39 | 04:08:51 | 15,044 14,467
. 3] 7120 | 15:55:49 | 15:55:49 | 00:05:31 | 00:07:44 | 01:42:29 | 05:45:49 | 12,375] 13,880

0

Jm Odisea Bom Bom 75% Article 813.1.1 corrected speed 13,88

7 33 |M Esp 08:50:00| 1| 9|30 | 10:58:16 | 11:01:21 00:03:05 02:11:21 13,704
Marisa Bote 2| 7130 | 13:36:57 | 13:40:14 | 00:03:17 | 00:06:22 | 01:58:53 | 04:10:14 | 15,141| 14,387
. 80 3] 6[20 | 15:55:45 | 15:55:45 | 00:07:30 | 06:13:52 | 01:43:01 | 05:45:45 | 12,563| 13,883

Gaviota 41,28% Article 813.1.1 corrected speed 13,88

8 25 “POR 08:50:00| 1| 8|30 | 10:57:52 | 11:00:10 00:02:18 02:10:10 13,828
Paulo Lanternas 2| 9|30 | 13:36:46 | 13:41:13 | 00:04:27 | 00:06:45 | 02:01:03 | 04:11:13 | 14,870| 14,330
Scalib 3] 8[20 | 16:01:03 | 16:01:03 | 06:04:33 | 06:11:18 | 01:44:23 | 05:51:03 | 12,020| 13,673

calibur Article 813.1.1 corrected speed 13,67

9 26 |8 ESPp 08:50:00| 1| 6|30 | 10:54:01 | 10:58:42 00:04:41 02:08:42 13,986
Filipe José 2| 8|30 | 13:37:00 | 13:41:12 | 00:04:12 | 00:08:53 | 02:02:30 | 04:11:12 | 14,694 14,331
. I 3] 9120 | 16:01:06 | 16:01:06 | 06:06:54 | 06:15:47 | 01:46:48 | 05:51:06 | 12,012] 13,671

Diana De Revellos Article 813.1.1 corrected speed 13,67

10 27 “POR 09:07:00| 1| 10|30 | 11:22:27 | 11:24:25 00:01:58 02:17:25 13,099
Vasco Barradas 2| 10|30 | 14:06:02 | 14:08:22 | 00:02:20 | 00:04:18 | 02:03:57 | 04:21:22 | 14,522| 13,774
E d 3/ 1020 | 16:31:48 | 16:31:48 | 00:03:57 | 00:08:15 | 01:47:23 | 06:04:48 | 11,602| 13,158

quador Article 813.1.1 corrected speed 13,16

11 28 “POR 09:07:00| 1| 12|30 | 11:22:28 | 11:25:21 00:02:53 02:18:21 13,010
José Barradas 2| 1130 | 14:06:01 | 14:09:36 | 00:03:35 | 00:06:28 | 02:04:15 | 04:22:36 | 14,487| 13,709
3] 12120 | 16:32:07 | 16:32:07 | 00:04:27 | 66:10:55 | 01:46:58 | 06:05:07 | 11,705| 13,146

E-Faena Article 813.1.1 corrected speed 13,15

12 30 “POR 09:07:00| 1| 11|30 | 11:22:30 | 11:25:15 00:02:45 02:18:15 13,020
Diogo Santa Barbara 2| 12|30 | 14:06:07 | 14:09:40 | 00:03:33 | 00:06:18 | 02:04:25 | 04:22:40 | 14,468| 13,706
E K 3] 12120 | 16:32:07 | 16:32:07 | 06:04:41 | 066:10:59 | 01:47:08 | 06:05:07 | 11,713] 13,146

ureka Article 813.1.1 corrected speed 13,15
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Rank Num Phas. Ran Kms Arrival In Time Recoveri Total Rec. Time Total T. Speed Total Sp
13 29 “POR 09:07:00| 1| 13|30 | 11:22:29 | 11:30:20 00:07:51 02:23:20 12,558
Goncalo Barradas 2| 13130 | 14:06:04 | 14:13:17 | 00:07:13 | 00:15:04 | 02:02:57 | 04:26:17 | 14,640 13,519
3] 11120 | 16:31:54 | 16:31:54 | 00:12:38 | 606:27:42 | 01:51:15 | 06:04:54 | 12,168| 13,154
Estampa Article 813.1.1 corrected speed 13,15

Page: 2




1‘( Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 14,366Km/h Dia: 18/05/2015

Pusaciones: 64~ lll Raid Internacional de Elvas
elocidad Minima: 12, m =
Cierre Control: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km Z,
Num. Participantes: 13 - - =
Clasificados: 13 (100,009 17 Javier Gragera Rodriguez == Cab AW
No Clasificados: 0 (0,00 %) . 0 — L eakr O
Peso Kg.: Libre Jm Odisea Bom Bom 75% - i
2 2 1 - -,
FASE I FASE 11 FASE % Clasificacion General
Kilometros 30,000 30,000 20,000 |Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Salida 08:50: 00 11:39:12 14:18:51 1 23 Joao Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Llegada 10:58:18  13:37:32  15:55:49 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada ~ 04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Vet-Gate 10:59:12 13:38:51 16:01:20 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
T. Empleado 02:09:12 01:59:39  01:36:58 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
-0 .nQa- A 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
T.EmpleadoAcu.  2:09:12 408:51 5145149 | 7 33 yarisa Bote Gaviota41,28%  05:45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recupera. 00:00:54 ~ 00:01:19  ©6:85:3% | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recupera. Acu. 00:00:54 00:02:13  66:6+44 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsaciones 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Descanso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara ~ Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 14,030 15,211 12,375 | 13 29 Gongcalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Media Meta Acu. 14,030 14,597 13,970
V.Media Raid 13,932 14,467 13,88
Veloc. Art 813.1.1 13,88
Clas. Gral. 7 6 6

o P

9

() Nmero de Fases completadas - o www.jaquima.es Copyriaht (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




'!‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

Data: 18/05/2015

Pusagbes: 64 lll Raid Internacional de Elvas
elocidade Minima: 12, m =
Fecho Controle: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km Z,
Num. Concorrentes: 13 - - >
Classificados: 13 (100,00 %) 18 Jaime M agalrreiro es 3
Né&o Classificados: 0 (0,00 %) . L &
Peso Qg.: Livre Xiita Da Tapada = -
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Partida 08:50: 00 11:23:15 13:51:35 1 23 Joao Pe_dro qupinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
o .. 2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Chegada 10:35:45  13:06:38  15:09:25 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada  04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet. 10:43:15 13:11:35 15:15:30 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
Tempo Gasto 01:53:15 01:48:20 01:17:50 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
B2 A1 \EO- 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
Tempo GastoAc. — Ls3il> - 34135 459:25 7 53 yariga Bote Gaviota41,28%  05:45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,83
Recuperagao 00:07:30  00:04:37  ©6:06:65 | 8 25 Ppaulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:07:30 00:12:07  66:18:12 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 17,021 17,355 15418 | 13 29 Gongalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 17,021 17,187 16,707
V.Média Raide 15,894 16,247 16,031
Veloc. Art 813.1.1 15,94
Lugar General 3 3 3
(*) Nimero de Fases acabou WWW-jaqUima-eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Data: 18/05/2015

'!‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

Pusacfes: 64 lll Raid Internacional de Elvas
elocidade Minima: 12, m =
Fecho Controle: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km Z
Num. Concorrentes: 13 ~ - - >
Classificados: 13 (100,00 %) 23 Joao Pedro Carpinteiro gg A A
N&o Classificados: 0 (0,00 %) . L eakr O
Peso Qg.: Livre Caotica E. s
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Partida 08:50:00 11:18:42  13:50:11 1 23 Jo&o Pedro Carpinteir ~ Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Chegada 10:35:35  13:06:57  15:09:26 | 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada ~ 04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet. 10:38:42 13:10:11 15:11:55 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
Tempo Gasto 01:48:42 01:51:29  01:19:15 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
. pa- A0 \EO- 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
Tempo GastoAc. L4842 340:LL - 458:26 17 33 yarisa Bote Gaviota 41,28%  05:45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recuperagao 00:03:07  00:03:14  ©6:62:2% | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:03:07 00:06:21  ©06:68:50 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 17,048 16,628 15142 | 13 29 Gongcalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 17,048 16,836 16,378
V.Média Raide 16,559 16,35 16,03
Veloc. Art 813.1.1 15,94
Lugar General 1 1 1
(*) Namero de Fas acabou WWW-jaqUima-eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'!‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

Data: 18/05/2015

Pusagbes: 64 lll Raid Internacional de Elvas
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km
Num. Concorrentes: 13 - -
Classificados: 13 (100,00 %) 24 JOSE LUIS BaISInhaS “
N&o Classificados: 0 (0,00 %)
Peso Qg.: Livre Bocanero
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Partida 08:50:00 11:23:20  13:51:26 ; gi 3050 ie‘_"OBCf“Piﬂte" (B3a0ti0a 821281328 121%2 12182(2) 8818218513 ggj
ose Luis Balsinhas ocanero :59: , , :06: ,
Hora Chegada 10:35:29  13:06:56  15:09:24 | 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada  04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet. 10:43:20 13:11:26 15:15:25 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
TempoGasto - OLSI20  OLAB0G  OLLTSE | O L IO raRodtg  Jm OdiseaBom B 0545.49(3) 13.970 13880 00:0531 138
., A EQ- avier Gragera Rodrig m Odisea Bom : 45: , , :05: ,
Tempo GastoAc. — 1:53:20 - 3:4L:i26 - 4:59:24 2 53 \jarisa Bote Gaviota 41,28%  0545:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recuperagao 00:07:51  00:04:30  ©6:06:6% | 8 25 Ppaulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:07:51 00:12:21  66:18:22 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsagoes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara ~ Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 17,064 17,375 15391 | 13 29 Gongalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 17,064 17,218 16,722
V.Média Raide 15,882 16,258 16,032
Veloc. Art 813.1.1 15,94
Lugar General 4 2 2
(*) Nimero de Fasesacabou WWW-jaqUima-eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h Data: 18/05/2015

1 1 SoTEL g o
Pusacfes: 64 Ill Raid Internacional de Elvas s
elocidade Minima: 12, m & g
Fecho Controle: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km g : Z
Num. Concorrentes: 13 £ P
Classificados: 13 (100,00 %) 25 Paulo Lanternas @ | e N
Nao Classificados: 0 (0,00 %) . = Vs &
Peso Qg.: Livre Scallbur e '
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilébmetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel. Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 08:50: 00 11:40:10 14:21:13 1 23 Joao Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Chegada 10:57:52  13:36:46  16:01:03 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada  04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet. 11:00:10 13:41:13 16:05:36 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
Tempo Gasto 02:10:10 02:01:03  01:39:50 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
. q4. . 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
Tempo GastoAc. — 210:10 - &1LA3 0 55103 2 53y 1arica Bote Gaviota 41,28%  05.45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recuperagao 00:02:18  00:04:27  66:84:33 | g 25 Ppaulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:02:18 00:06:45  66:11:18 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara  Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 14,077 15,437 12,020 | 13 29 Gongcalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 14,077 14,726 13,941
V.Média Raide 13,828 14,33 13,673
Veloc. Art 813.1.1 13,67
Lugar General 8 9 8

(*) Nimero de Fases acabou Www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 12,000 Km/h
Cierre Control: 16:50:00

Num. Participantes: 13
Clasificados: 13 (100,00 %)
No Clasificados: 0 (0,00 %)
Peso Kg.: Libre

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 14,366Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 80 Km /80,000 Km

26 Filipe José =
Diana De Revellos

Dia: 18/05/2015

PR i = .

o =

T
s

FASE I FASE I” FASE ™

Kilometros 30,000
Hora Salida 08:50:00
Hora Llegada 10:54:01
Hora Vet-Gate 10:58:42
T. Empleado 02:08:42
T. Empleado Acu. 2:08:42
Recupera. 00:04:41
Recupera. Acu. 00:04:41
Pulsaciones

Descanso 00:40:00
V. Media Meta 14,514
V. Media Meta Acu. 14,514
V.Media Raid 13,986
Veloc. Art 813.1.1

Clas. Gral. 6

(*) Namero de Fases completadas

30,000
11:38:42

13:37:00
13:41:12
02:02:30

4:11:12
00:04.12
00:08:53

00:40:00
15,216
14,857
14,331

20,000
14:21:12

16:01:06
16:08:00
01:39:54

5:51:06

12,012
14,026
13,671

13,67

9

Cla

Co~NOOUOA~WNE

10

12
13

Dor Jinete
23 Joao Pedro Carpinteir
24 Jose Luis Balsinhas
18 Jaime Magarreiro
35 Maria Rita Falcéo
34 Luis Miguel Barradas
17 Javier Gragera Rodrig
33 Marisa Bote
25 Paulo Lanternas
26 Filipe José
27 Vasco Barradas
28 José Barradas
30 Diogo Santa Barbara
29 Goncalo Barradas

www.jaquima.es

Clasificacion General

Caballo
Caotica
Bocanero
Xiita Da Tapada
Zavisco Das Var
Eleita
Jm Odisea Bom B
Gaviota 41,28%
Scalibur
Diana De Revell
Equador
E-Faena
Eureka
Estampa

Tiempo(*) Vel.Meta

04:59:26(3)
04:59:24(3)
04:59:25(3)
05:05:29(3)
05:14:58(3)
05:45:49(3)
05:45:45(3)
05:51:03(3)
05:51:06(3)
06:04:48(3)
06:05:07(3)
06:05:07(3)
06:04:54(3)

16,378
16,722
16,707
16,268
15,463
13,970
14,143
13,941
14,026
13,315
13,384
13,377
13,721

V.Media
16,030
16,032
16,031
15,713
15,240
13,880
13,883
13,673
13,671
13,158
13,146
13,146
13,154

Recup

00:02:29
00:06:01
00:06: 05
00:05:59
00:03:48
00:05:31
00:07:30
00:04:33
00:06:54
00:03:57
00:04: 27
00:04:41
00:12:38

V.Art, 813.1.1

15,94
15,94
15,94
15,71
15,24
13,88
13,88
13,67
13,67
13,16
13,15
13,15
13,15

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

Data: 18/05/2015

Pusactes: 64 lll Raid Internacional de Elvas
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km
Num. Concorrentes: 13
Classificados: 13 (100,00 %) 27 VVasco Barradas (@ |
N&o Classificados: 0 (0,00 %)
Peso Qg.: Livre Equador
FASE 1 FASE I FASE "™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 09:07:00 12:04:25 14:48: 22 1 23 Joao Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Chegada 112227 14:06:02  16:31:48 | 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada ~ 04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet.  11:24:25 14:08:22 16:35:45 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var  05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
Tempo Gasto 02:17:25 02:03:57 01:43:26 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
.17 .51 A/ 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
Tempo GastoAc.  217:25 - 4:2l:22 60448 |7 33 yarica Bote Gaviota 41,28%  05:45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recuperagao 00:01:58 ~ 00:02:20  ©6:83:5¢ | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:01:58 00:04:18  066:68:15 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 13,289 14,801 11,602 | 13 29 Gongalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 13,289 14,004 13,315
V.Média Raide 13,099 13,774 13,158
Veloc. Art 813.1.1 13,16
Lugar General 10 10 10
(*) Nimero de Fases acabou WWW-jaqUima-eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:50:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 13 (100,00 %)
N&o Classificados: 0 (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

CEP 80 Km /80,000 Km

28 José Barradas gg

E-Faena

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

1l Raid Internacional de Elvas

Data: 18/05/2015

FASE I FASE 11 FASE %
Quilometros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete
Hora Partida 09:07:00  12:05:21  14:49:36 | 1 23 Jodo Pedro Carpinteir
2 24 Jose Luis Balsinhas
Hora Chegada 11:22:28 14:06:01 16:32:07 3 18 Ja|me Magarreiro
Hora Grelha Vet.  11:25:21 14:09:36 16:36:34 4 35 Maria Rita Falcéo
Tempo Gasto 02:18:21  02:04:15  01:42:31 5 34 Luis Miguel Barradas
Tempo Gasto Ac.  2:18:21  4:22:36  6:05.07 | ° L7 Javier Gragera Rodrig
- 7 33 Marisa Bote

Recuperagcdo Ac  00:02:53  00:06:28  ©0:16:55 9 26 Filipe José
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas

A0 A0 11 28 José Barradas
Repo,u_so 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara
V. Média Meta 13,287 14,917 11,705 | 13 29 Goncalo Barradas
V. Média Meta Acu. 13,287 14,055 13,384
V.Média Raide 13,01 13,709 13,146
Veloc. Art 813.1.1 13,15
Lugar General 12 11 ]_1.

www.jaquima.es

Classificacao Geral

Cavalo
Caotica
Bocanero
Xiita Da Tapada
Zavisco Das Var
Eleita
Jm Odisea Bom B
Gaviota 41,28%
Scalibur
Diana De Revell
Equador
E-Faena
Eureka
Estampa

Tempo (*) Vel.Meta.

04:59:26(3)
04:59:24(3)
04:59:25(3)
05:05:29(3)
05:14:58(3)
05:45:49(3)
05:45:45(3)
05:51:03(3)
05:51:06(3)
06:04:48(3)
06:05:07(3)
06:05:07(3)
06:04:54(3)

16,378
16,722
16,707
16,268
15,463
13,970
14,143
13,941
14,026
13,315
13,384
13,377
13,721

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)

V.Media
16,030
16,032
16,031
15,713
15,240
13,880
13,883
13,673
13,671
13,158
13,146
13,146
13,154

Recup

00:02:29
00:06:01
00:06: 05
00:05:59
00:03:48
00:05:31
00:07:30
00:04:33
00:06:54
00:03:57
00:04:27
00:04:41
00:12:38

V.Art, 813.1.1

15,94
15,94
15,94
15,71
15,24
13,88
13,88
13,67
13,67
13,16
13,15
13,15
13,15




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:50:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 13 (100,00 %)
N&o Classificados: 0 (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 80 Km /80,000 Km

29 Goncalo Barradas gg

Estampa

Data: 18/05/2015

fot= TEL 4 Bon
st g g
~ f" A - 'L‘f:.-
o : b
= (-
- z
% 3
g &
", =
= ) h
"_‘? . Y A5
= AR =
s

FASE 1 FASE I FASE "™ Classificacdo Geral

Quilébmetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 09:07:00 12:10:20 14:53: 17 1 23 Jodo Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722
Hora Chegada 11:22:29  14:06:04  16:31:54 | 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada  04:59:25(3) 16,707
Hora Grelha Vet. 11:30:20 14:13:17 16:44:32 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268
Tempo Gasto 02:23:20 02:02:57  01:38:37 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463
. oA AU 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B  05:45:49(3) 13,970
Tempo GastoAc. - 2:23:20 420117 G042 53 jarisa Bote Gaviota 41,28%  05:45:45(3) 14,143
Recuperagao 00:07:51  00:07:13  ©6:3238 | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941
Recuperacdo Ac  00:07:51  00:15:04  00:2#42 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384
Repouso 00:40:00 00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara  Eureka 06:05:07(3) 13,377
V. Média Meta 13,286 15,553 12,168 | 13 29 Goncalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721
V. Média Meta Acu. 13,286 14,330 13,721
V.Média Raide 12,558 13,519 13,154
Veloc. Art 813.1.1 13,15
Lugar General 13 13 13

(*) Namero de Fases acabou www.jaquima.es

V.Media Recup V.Art, 813.1.1
16,030 00:02:29 15,94
16,032 00:06:01 15,94
16,031 00:06:05 15,94
15,713 00:05:59 15,71
15,240 00:03:48 15,24
13,880 00:05:31 13,88
13,883 00:07:30 13,88
13,673 00:04:33 13,67
13,671 00:06:54 13,67
13,158 00:03:57 13,16
13,146 00:04:27 13,15
13,146 00:04:41 13,15
13,154 00:12:38 13,15

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

1l Raid Internacional de Elvas

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:50:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 13 (100,00 %)
N&o Classificados: 0 (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

CEP 80 Km /80,000 Km

Eureka

30 Diogo Santa Barbara gg

Data: 18/05/2015

T a

14:&'**

FASE I FASE I” FASE ™

Quilébmetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 09:07:00 12:05:15 14:49: 40 1 23 Jodo Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722
Hora Chegada 11:22:30  14:06:07  16:32:07 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada  04:59:25(3) 16,707
Hora Grelha Vet. 11:25:15 14:09:40 16:36:48 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268
Tempo Gasto 02:18:15 02:04:25  01:42:27 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463
1@ . A 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B  05:45:49(3) 13,970
Tempo GastoAc. 218115 42240 60507 |2 53\ ja1ica Bote Gaviota 41,28%  05:45:45(3) 14,143
Recuperagao 00:02:45  00:03:33  66:844% | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941
Recuperacdo Ac  00:02:45  00:06:18  06:16:59 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384
Repouso 00:40:00  00:40:00 X '
P ,u_ 12 30 Diogo Santa Barbara Eureka 06:05:07(3) 13,377
V. Media Meta 13,284 14,892 11,713 | 13 29 Gongalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721
V. Média Meta Acu. 13,284 14,042 13,377
V.Média Raide 13,02 13,706 13,146
Veloc. Art 813.1.1 13,15
Lugar General 11 12 12

(*) Namero de Fases acabou www.jaquima.es

Classificacao Geral

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)

V.Media

16,030
16,032
16,031
15,713
15,240
13,880
13,883
13,673
13,671
13,158
13,146
13,146
13,154

Recup

00:02:29
00:06:01
00:06: 05
00:05:59
00:03:48
00:05:31
00:07:30
00:04:33
00:06:54
00:03:57
00:04: 27
00:04:41
00:12:38

V.Art, 813.1.1

15,94
15,94
15,94
15,71
15,24
13,88
13,88
13,67
13,67
13,16
13,15
13,15
13,15




W

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 12,000 Km/h
Cierre Control: 16:50:00

Num. Participantes: 13
Clasificados: 13 (100,00 %)
No Clasificados: 0 (0,00 %)
Peso Kg.: Libre

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 14,366Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 80 Km /80,000 Km

33 Marisa Bote g=

Gaviota 41,28%

Dia: 18/05/2015

PR i = .

o =

T
s

FASE I FASE I” FASE ™

Kilometros 30,000
Hora Salida 08:50:00
Hora Llegada 10:58:16
Hora Vet-Gate 11:01:21
T. Empleado 02:11:21
T. Empleado Acu. 2:11:21
Recupera. 00:03:05
Recupera. Acu. 00:03:05
Pulsaciones

Descanso 00:40:00
V. Media Meta 14,033
V. Media Meta Acu. 14,033
V.Media Raid 13,704
Veloc. Art 813.1.1

Clas. Gral. 9

(*) Namero de Fases completadas

30,000
11:41:21

13:36:57
13:40:14
01:58:53

4:10:14
00:03:17
00:06:22

00:40:00
15,571
14,762
14,387

20,000
14:20:14

15:55:45
16:03:15
01:35:31

5:45:45

12,563
14,143
13,883

13,88

Cla

OCoOoO~NOUL,WNPE

10

12
13

Dor Jinete
23 Joao Pedro Carpinteir
24 Jose Luis Balsinhas
18 Jaime Magarreiro
35 Maria Rita Falcéo
34 Luis Miguel Barradas
17 Javier Gragera Rodrig
33 Marisa Bote
25 Paulo Lanternas
26 Filipe José
27 Vasco Barradas
28 José Barradas
30 Diogo Santa Barbara
29 Goncalo Barradas

www.jaquima.es

Clasificacion General

Caballo
Caotica
Bocanero
Xiita Da Tapada
Zavisco Das Var
Eleita
Jm Odisea Bom B
Gaviota 41,28%
Scalibur
Diana De Revell
Equador
E-Faena
Eureka
Estampa

Tiempo(*) Vel.Meta

04:59:26(3)
04:59:24(3)
04:59:25(3)
05:05:29(3)
05:14:58(3)
05:45:49(3)
05:45:45(3)
05:51:03(3)
05:51:06(3)
06:04:48(3)
06:05:07(3)
06:05:07(3)
06:04:54(3)

16,378
16,722
16,707
16,268
15,463
13,970
14,143
13,941
14,026
13,315
13,384
13,377
13,721

V.Media
16,030
16,032
16,031
15,713
15,240
13,880
13,883
13,673
13,671
13,158
13,146
13,146
13,154

Recup

00:02:29
00:06:01
00:06: 05
00:05:59
00:03:48
00:05:31
00:07:30
00:04:33
00:06:54
00:03:57
00:04: 27
00:04:41
00:12:38

V.Art, 813.1.1

15,94
15,94
15,94
15,71
15,24
13,88
13,88
13,67
13,67
13,16
13,15
13,15
13,15

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




'!‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

Pusactes: 64 lll Raid Internacional de Elvas
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 16:50:00 CEP 80 Km /80,000 Km
Num. Concorrentes: 13 - -
Classificados: 13 (100,00 %) 34 L U IS M I g U e I Barrad aS “
N&o Classificados: 0 (0,00 %) .
Peso Qg.: Livre Eleita
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Partida 08:50: 00 11:35:40 14:00:03 1 23 Joao Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Chegada 10:53:50  13:17:20  15:24:58 | 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada ~ 04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet. 10:55:40 13:20:03 15:28:46 4 35 Maria Rita Falcéo Zavisco Das Var 05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
Tempo Gasto 02:05:40 01:44:23  01:24:55 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
N . LN 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
Tempo GastoAc. - 205140 3:50:03 - 54D 7 53 yarica Bote Gaviota 41,28%  05:45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recuperagao 00:01:50  00:02:43  ©6:83:48 | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:01:50 00:04:33  66:68:2% 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 14,536 17,705 14,132 | 13 29 Gongalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 14,536 15,965 15,463
V.Média Raide 14,324 15,649 15,24
Veloc. Art 813.1.1 15,24
Lugar General 5 5 5

(*) Nimero de Fases acabou Www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 16:50:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 13 (100,00 %)
N&o Classificados: 0 (0,00 %)

CEP 80 Km /80,000 Km

35 Maria Rita Falcao gy

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,366Km/h

1l Raid Internacional de Elvas

Data: 18/05/2015

a

g/ 72’.‘:"1!vl'}’-"'}?:F

Peso Qg Livre Zavisco Das Vargas = il
FASE I FASE 11 FASE ™ Classificacao Geral
Quilémetros 30,000 30,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Partida 08:50: 00 11:21:50 13:59:35 1 23 Joao Pedro Carpinteir Caotica 04:59:26(3) 16,378 16,030 00:02:29 15,94
2 24 Jose Luis Balsinhas Bocanero 04:59:24(3) 16,722 16,032 00:06:01 15,94
Hora Chegada 10:35:52 13:15:07  15:15:29 3 18 Jaime Magarreiro Xiita Da Tapada ~ 04:59:25(3) 16,707 16,031 00:06:05 15,94
Hora Grelha Vet.  10:41:50 13:19:35  15:21:28 4 35 Maria Rita Falcao Zavisco Das Var  05:05:29(3) 16,268 15,713 00:05:59 15,71
Tempo Gasto 01:51:50 01:57:45 01:15:54 5 34 Luis Miguel Barradas Eleita 05:14:58(3) 15,463 15,240 00:03:48 15,24
Eq- . 10 AL 6 17 Javier Gragera Rodrig Jm Odisea Bom B 05:45:49(3) 13,970 13,880 00:05:31 13,88
Tempo GastoAc. — LS1S0 - 3:49:35 - 5105229 7 53 yariga Bote Gaviota 41,28%  05:45:45(3) 14,143 13,883 00:07:30 13,88
Recuperagao 00:05:58  00:04:28  ©6:85:58 | g 25 paulo Lanternas Scalibur 05:51:03(3) 13,941 13,673 00:04:33 13,67
Recuperacdo Ac  00:05:58 00:10:26  66:16:25 9 26 Filipe José Diana De Revell 05:51:06(3) 14,026 13,671 00:06:54 13,67
Pulsacdes: 10 27 Vasco Barradas Equador 06:04:48(3) 13,315 13,158 00:03:57 13,16
A0 A0 11 28 José Barradas E-Faena 06:05:07(3) 13,384 13,146 00:04:27 13,15
Repouso 00:40:00 ~00:40:00 12 30 Diogo Santa Barbara Eureka 06:05:07(3) 13,377 13,146 00:04:41 13,15
V. Media Meta 17,003 15,889 15810 | 13 29 Gongalo Barradas Estampa 06:04:54(3) 13,721 13,154 00:12:38 13,15
V. Média Meta Acu. 17,003 16,427 16,268
V.Média Raide 16,095 15,681 15,713
Veloc. Art 813.1.1 15,71
Lugar General 2 4 4

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




Total set medium speed Riders: 13,761 Km/h Riders: 3

18/05/2015

)
CEP 60 Km (60,008 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

C.A.R.E.

Qualified: 3 (100,00 %)

Il Raid Internacional de Elvas

Fdo: Jose Mexia

Not Qualified: 0 (0,00 %)

Pres. Ground Jury: Jose Mexia 3* (POR) m
Pres.Vet.Comm: Joaquim Margal 3* (POR) “

Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank Num Start Time Pha Ran Kms Arrival In Time Recoveri Total Rec. Time Total T. Speed Total Sp
]_ 62 “ POR 10:00:00| 1| 2|20 | 11:22:47 | 11:28:00 00:05:13 01:28:00 13,636
Rodrigo Picau Abreu 2| 2120 | 13:25:02 | 13:31:06 | 00:06:04 | 00:11:17 | 01:23:06 | 02:51:06 | 14,440| 14,027
3] 1120 | 15:26:03 | 15:26:03 | 69:063:54 | 66:45:4% | 01:18:51 | 04:06:03 | 16,011] 14,631
Comboy De Alcantara Article 813.1.1 corrected speed 14,63
2 60 |™F  ESp 10:00:00| 1| 1|20 | 11:22:49 | 11:25:04 00:02:15 01:25:04 14,107
DesFPerez 120 | 13:25:04 | 13:29:14 | 00:04:10 | 00:06:25 | 01:24:10 | 02:49:14 | 14,257| 14,182
3] 2120 | 15:50:08 | 15:50:08 | 09:04:20 | 06:16:45 | 01:45:14 | 04:30:08 | 11,893] 13,327
Ankara Article 813.1.1 corrected speed 13,33
3 61 |8 ESp 10:00:00| 1| 3|20 | 11:22:48 | 11:28:39 00:05:51 01:28:39 13,536
Manumgeriego 2| 3|20 | 13:25:08 | 13:32:07 | 00:06:59 | 00:12:50 | 01:23:28 | 02:52:07 | 14,377| 13,944
3] 3120 | 15:50:09 | 15:50:09 | ©9:04:40 | 686:17:30 | 01:42:42 | 04:30:09 | 12,241| 13,326
Pumba Article 813.1.1 corrected speed 13,33

Page: 1




W

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 12,000 Km/h
Cierre Control: 16:20:00

Num. Participantes: 3
Clasificados: 3 (100,00 %)

No Clasificados: 0 (0,00 %)
Peso Kg.: Libre

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 13,761Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 60 Km / 60,000 Km

60 Desire Perez g=
Ankara

Dia: 18/05/2015

" FNL’.‘ I
g/ W}'NI'}I‘"}V

{
'i»(

FASE I FASE I” FASE ™

Kilometros 20,000
Hora Salida 10:00:00
Hora Llegada 11:22:49
Hora Vet-Gate 11:25:04
T. Empleado 01:25:04
T. Empleado Acu. 1:25:04
Recupera. 00:02:15

Recupera. Acu. 00:02:15
Pulsaciones

Descanso 00:40:00
V. Media Meta 14,490
V. Media Meta Acu. 14,490
V.Media Raid 14,107

Veloc. Art 813.1.1
Clas. Gral. 1

-
(*) Namero de Fases completadas

20,000
12:05:04

13:25:04
13:29:14
01:24:10

2:49:14
00:04:10
00:06:25

00:40:00
15,000
14,741
14,182

20,000
14:09:14

15:50:08
15:54:28
01:40:54

4:30:08

11,893
13,651
13,327

13,33

1
2
3

Cla Dor Jinete

62 Rodrigo Picau Abreu
60 Desire Perez
61 Manuel Bigeriego

www.jaquima.es

Clasificacion General

Caballo Tiempo(*) Vel.Meta
Comboy De Alcan 04:06:03(3) 15,334
Ankara 04:30:08(3) 13,651
Pumba 04:30:09(3) 13,991

V.Media Recup V.Art, 813.1.1
14,631 00:03:54 14,63
13,327 00:04:20 13,33
13,326  00:04:40 13,33

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 12,000 Km/h
Cierre Control: 16:20:00

Num. Participantes: 3
Clasificados: 3 (100,00 %)

No Clasificados: 0 (0,00 %)
Peso Kg.: Libre

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 13,761Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 60 Km / 60,000 Km

61 Manuel Bigeriego g=
Pumba

Dia: 18/05/2015

L ]

FASE I FASE I” FASE ™

Kilometros 20,000
Hora Salida 10:00:00
Hora Llegada 11:22:48
Hora Vet-Gate 11:28:39
T. Empleado 01:28:39
T. Empleado Acu. 1:28:39
Recupera. 00:05:51

Recupera. Acu. 00:05:51
Pulsaciones

Descanso 00:40:00
V. Media Meta 14,493
V. Media Meta Acu. 14,493
V.Media Raid 13,536

Veloc. Art 813.1.1
Clas. Gral. 3

(*) Namero de Fases completadas

20,000
12:08:39

13:25:08
13:32:07
01:23:28

2:52:07
00:06:59
00:12:50

00:40:00
15,690
15,067
13,944

20,000
14:12:07

15:50:09
15:54:49
01:38.02

4:30:09

12,241
13,991
13,326

13,33

Cla Dor Jinete
1 62 Rodrigo Picau Abreu
2 60 Desire Perez
3 61 Manuel Bigeriego

www.jaquima.es

Clasificacion General

Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Comboy De Alcan 04:06:03(3) 15,334 14,631 00:03:54 14,63
Ankara 04:30:08(3) 13,651 13,327 00:04:20 13,33
Pumba 04:30:09(3) 13,991 13,326 00:04:40 13,33

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h

Fecho Controle: 16:20:00
Num. Concorrentes: 3
Classificados: 3 (100,00 %)

N&o Classificados: 0 (0,00 %)

Peso Qg.: Livre

Data: 18/05/2015

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,761Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 60 Km / 60,000 Km

62 Rodrigo Picau Abreu gg

Comboy De Alcantara

FASE 1 FASE I FASE "™ Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 20,000 |Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:00:00  12:08:00  14:11:06 1 62 Rodrigo Picau Abreu Comboy De Alcan 04:06:03(3) 15,334 14,631 00:03:54 14,63
2 60 Desire Perez Ankara 04:30:08(3) 13,651 13,327 00:04:20 13,33

Hora Chegada 11:22:47
Hora Grelha Vet. 11:28:00

Tempo Gasto 01:28:00
Tempo Gasto Ac. 1:28:00
Recuperacéo 00:05:13
Recuperagdo Ac  00:05:13
Pulsagbes:

Repouso 00:40:00
V. Média Meta 14,496
V. Média Meta Acu. 14,496
V.Média Raide 13,636

Veloc. Art 813.1.1

Lugar General 2

(*) Namero de Fases acabou

13:25:02  15:26:03 3 61 Manuel Bigeriego Pumba 04:30:09(3) 13,991 13,326 00:04:40 13,33
13:31:06  15:29:57

01:23:06 01.14:57

2:51:06 4:06:03
00:06:04  006:03:54
00:11:17 00:15:11

00:40:00
15,578 16,011
15,017 15,334
14,027 14,631
14,63

www.jaguima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




Total set medium speed Riders: 13,274 Km/h

Il Raid Internacional de Elvas

18/05/2015
CEP 40 Km (40,00

9Km$

GENERAL CLASSIFICATION

C.AR.E

Riders: 22

Qualified: 20 (90,91 %)

Fdo: Jose Mexia

Not Qualified: 2 (9,09 %)

Pres. Ground Jury: Jose Mexia 3* (POR) m
Pres.Vet.Comm: Joaquim Margal 3* (POR) “

Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 10,000

Rank Num Start Time Pha Ran Kms Arrival In Time Recoveri Total Rec. Time Total T. Speed Total Sp
]_ 88 “POR 10:14:00| 1| 3|20 | 11:29:30 | 11:39:50 00:10:20 01:25:50 13,981
Hugo Cravalho 2] 120 | 13:24:30 | 13:24:30 | 00:10:42 | 00:21:02 | 01:15:22 | 02:30:30 | 18,557] 15,947
. . Article 813.1.1 corrected speed
Xara Terceira De Cavadais 15,95
2 95 “POR 10:11:00 | 1| 2|20 | 11:26:39 | 11:33:26 00:06:47 01:22:26 14,557
David Ramao 2| 2020 | 13:21:44 | 13:21:44 | 00:05:48 | 00:12:35 | 01:14:06 | 02:30:44 | 17,570] 15,922
. Article 813.1.1 corrected speed
Elliot Dos Guelvos P 15,92
3 84 “POR 10:11:00 | 1| 1|20 | 11:26:40 | 11:32:57 00:06:17 01:21:57 14,643
Luis Diogo Filipe 2] 3120 | 13:21:47 | 13:21:47 | 664127 ‘ 00:17:44 | 01:20:17 ‘ 02:30:47 17,433‘ 15,917
. Article 813.1.1 corrected speed
Damasco Do Alcaide 15,92
4 94 “POR 10:08:00| 1| 6|20 | 11:35:40 | 11:39:40 00:04:00 01:31:40 13,091
Pedro Sa 2| 4|20 | 13:37:07 | 13:37:07 | 00:06:31 | 00:10:31 | 01:23:58 | 02:49:07 | 15,494] 14,191
. Article 813.1.1 corrected speed
Vinicius P 14,19
5 91 “POR 10:14:00| 1| 9|20 | 11:37:42 | 11:49:33 00:11:51 01:35:33 12,559
Jorge Caldeira 2| 5|20 | 13:44:42 | 13:44:42 | 66:65:48 ‘ 66:347:39 | 01:20:57 ‘ 02:50:42 15,968‘ 14,060
Article 813.1.1 corrected speed
Fantoche 14,06
6 90 “POR 10:14:00| 1| 10|20 | 11:37:41 | 11:49:41 00:12:00 01:35:41 12,541
Hugo Muacho 2| 6|20 | 13:44:50 | 13:44:50 | 00:12:40 | 00:24:40 | 01:27:49 | 02:50:50 | 15,968] 14,049
. . Article 813.1.1 corrected speed
Dorica De Cevadais P 14,05
7 87 “POR 10:05:00| 1| 8|20 | 11:36:20 | 11:38:25 00:02:05 01:33:25 12,846
Jodo Ramalho 2| 7120 | 13:37:12 | 13:37:12 | 66:61:36 ‘ 66:63:41 | 01:20:23 ‘ 02:52:12 15,232‘ 13,937
. Article 813.1.1 corrected speed
Fada Da Ameira P 13,94
8 99 |®™F  ESp 10:08:00| 1| 13|20 | 11:31:08 | 11:45:04 00:13:56 01:37:04 12,363
Piedad Garcia Picén 2| 8|20 | 13:44:52 | 13:44:52 | 00:10:48 | 00:24:44 | 01:30:36 | 02:56:52 | 15,038] 13,570
Article 813.1.1 corrected speed
Trueno P 13,57
9 79 “POR 10:14:00| 1| 7|20 | 11:37:45 | 11:46:29 00:08:44 01:32:29 12,975
Ivan Gaspare 2| 9120 | 13:57:19 | 13:57:19 | 66:65:31 ‘ 66:34:15 | 01:36:21 ‘ 03:03:19 13,211‘ 13,092
. Article 813.1.1 corrected speed 13.09
Alma De La Encina 25% '
10 96 |™&  ESP 10:08:00| 1| 15|20 | 11:43:47 | 11:50:04 00:06:17 01:42:04 11,757
Iiigo Del Solar Llans6 2] 10]20 | 13:52:24 | 13:52:24 | 00:05:22 | 00:11:29 | 01:27:42 | 03:04:24 | 14,575] 13,015
Article 813.1.1 corrected speed
Bolacha P 13,02
11 93 ™ ESp 10:08:00| 1| 15|20 | 11:43:46 | 11:50:04 00:06:18 01:42:04 11,757
Pablo Delgado Romero 2| 11|20 | 13:52:26 | 13:52:26 | £6:65:19 ‘ 66:31:37 | 01:27:41 ‘ 03:04:26 14,569‘ 13,013
Article 813.1.1 corrected speed
Decada 13,01
12 92 “POR 10:05:00| 1| 11 |20 | 11:36:28 | 11:40:54 00:04:26 01:35:54 12,513
Miguel Caeiro 2| 13]20 | 13:51:01 | 13:51:01 | 00:04:41 | 00:09:07 | 01:34:48 | 03:06:01 | 13,316/ 12,902
. Article 813.1.1 corrected speed
Faisco Vm P 12,90
13 89 | Esp 10:05:00| 1| 12|20 | 11:36:29 | 11:40:58 00:04:29 01:35:58 12,504
Raquel Hernandez Gonzalezl 2| 1220 | 13:51:00 | 13:51:00 | 66:64:54 ‘ 00:69:23 | 01:34:56 ‘ 03:06:00 13,328‘ 12,903
Article 813.1.1 corrected speed 12,90

Gana Kitty 50%

Page: 1




Rank Num Phas. Ran Kms Arrival In Time Recoveri Total Rec. Time Total T. Speed Total Sp
14 82 “POR 10:14:00| 1| 5|20 | 11:37:43 | 11:43:22 00:05:39 01:29:22 13,428
Sergio Peixoto 2| 14120 | 14:01:57 | 14:01:57 | 00:05:58 | 00:11:27 | 01:44:33 | 03:07:57 | 12,172] 12,769
. Article 813.1.1 corrected speed
Fuico 12,77
15 81 “POR 10:14:00| 1| 4|20 | 11:37:44 | 11:43:18 00:05:34 01:29:18 13,438
Ana Barbas 2| 15|20 | 14:01:58 | 14:01:58 | 00:06:02 \ 00:11:36 | 01:44:42 \ 03:07:58 12,162\ 12,768
Article 813.1.1 corrected speed
Alteza P 12,77
16 86 “POR 10:11:00 | 1| 14|20 | 11:42:48 | 11:49:22 00:06:34 01:38:22 12,199
Sergio Ribeiro 2| 16|20 | 14:01:59 | 14:01:59 | 00:08:16 | 00:14:50 | 01:40:53 | 03:10:59 | 12,957] 12,567
. . Article 813.1.1 corrected speed
Eclipse Do Alcaide P 12,57
17 80 “POR 10:28:00| 1| 19|20 | 12:24:47 | 12:29:52 00:05:05 02:01:52 9,847
Vasco Cabral 2| 1820 | 14:25:53 | 14:25:53 | 00:06:11 \ 00:11:16 | 01:22:12 \ 03:17:53 15,786\ 12,128
. Article 813.1.1 corrected speed
E-Azambuja 12,13
18 77 “POR 10:28:00| 1| 18|20 | 12:24:46 | 12:29:46 00:05:00 02:01:46 9,855
Frederico Galvao 2| 17]20 | 14:25:51 | 14:25:51 | 00:07:54 | 00:12:54 | 01:23:59 | 03:17:51 | 15,772] 12,130
. Article 813.1.1 corrected speed
Dili Do Valongo P 12,13
19 | 100 “POR 10:05:00| 1| 17 |20 | 11:42:47 | 12:02:40 00:19:53 01:57:40 10,198
Carlos Magrinho 2| 19120 | 14:14:25 | 14:14:25 | 00:14:06 \ 00:33:59 | 01:45:51 \ 03:29:25 13,079\ 11,460
. Article 813.1.1 corrected speed
Canario 11,46
20 78 “POR 10:05:00 | 1| 21|20 | 12:24:48 | 12:30:01 00:05:13 02:25:01 8,275
Jodo Cardoso 2| 20|20 | 14:25:50 | 14:25:50 | 00:05:52 | 00:11:05 | 01:21:41 | 03:40:50 | 15,828] 10,868
. . Article 813.1.1 corrected speed
Fakire Ben Ritc P 10,87
NQ 76 |GA por 10:“ 1| 20|20 | 12:24:49 | 12:30:08 00:05:19 02:02:08 9,825
Gonzalo Ribeiro 2 20 | 14:25:52 | 14:25:52 \ \
Caleira
NQ| 98 |GA por 10:“\ 1] [20 [ 11:20:18 | 11:40:44 00:11:26 01:32:44 12,940

Tulio Filipe Portugal
Vaidosa De S. Brissos

Page: 2




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9('8900@8 El (GA)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

76 Gonzalo Ribeiro gg

Caleira

Data: 18/05/2015

fot= TEL 4 Bon
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FASE I FAsE 11?

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete
Hora Partida 10:28:00  13:10:08 1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
Hora Chegada 12:24:49 14:25:52 3 84 Luis Diogo F|||pe
Hora Grelha Vet.  12:30:08 4 94 Pedro Sa
Tempo Gasto 02:02:08  01:15:44 g gé |J_|0rge '\C/Ialder:ra
.- .17 ugo Muacho
Tempo GasNto Ac. 2: 02:08 3:17:52 7 87 Jodo Ramalho
Recuperagao 00:05:19 8 99 Piedad Garcia Picon
Recuperacdo Ac  00:05:19 9 79 Ivan Gaspare
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans
A0 11 93 Pablo Delgado Romero
Repo,u_so 00:40:00 12 92 Miguel Caeiro
V. Media Meta 10,273 15,845 13 89 Raquel Hernandez Gonz
V. Média Meta Acu. 10,273 12,464 14 82 Sergio Peixoto
V.Média Raide 9,825 15 81 Ana Barbas
16 86 Sergio Ribeiro
Lugar General 20
1o 17 80 Vasco Cabral
18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
20 78 Joéo Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro
GA 98 Tulio Filipe Portugal

(*) Namero de Fases acabou www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Classificacao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

V.Media

15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10, 868

9,825
12,940

Recup  V.Ar, 813.1.1
00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

/7 Frederico Galvao gy

Data: 18/05/2015

PR i = .

o =

T
s

Peso Qg.: Livre Dili Do Valongo
FASE I FASE I Classificacao Geral

Quilébmetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 10:28:00  13:09:46 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672
Hora Chegada 12:24:46  14:25:51 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca  02:30:47(2) 16,609
Hora Grelha Vet.  12:29:46 14:33:45 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535
Tempo Gasto 02:01:46  01:16:05 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109
SA1- 1. 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad  02:50:50(2) 15,110
Tempo GasNto Ac. 2:01:46 3:17:51 7 87 Jodo Ramalho Fada Da Ameira 02:52:12(2) 14,108
Recuperagao 00:05:00  ©6:6#54 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730
Recuperacdo Ac  00:05:00  06:12:54 9 79 Ivan Gaspare Alma De La Enci  03:03:19(2) 13,747
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474
A0 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473
Repouso 00:40:00 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217
V. Media Meta 10,277 15,772 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222
V. Média Meta Acu. 10,277 12,445 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165
V.Média Raide 9,855 12,13 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014
Veloc. Art813.1.1 12,13 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 03:17:53(2) 12,448
Lugar General 18 18 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1)

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1)

(*) Namero de Fases acabou Www.jaquima.es

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h Data: 18/05/2015

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

/8 Joao Cardoso gm
Fakire Ben Ritc

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

FASE I FASE I Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Partida 10:05:00  13:10:01 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Ramao Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 12:24:48  14:25:50 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 12:30:01 14:31:42 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 02:25:01  01:15:49 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
o5 A0 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  2:25:01 3:40:50 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacao 00:05:13  ©6:65:52 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:05:13  06:4%:065 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsagdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
a 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 8,584 15,828 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 8,584 11,131 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 8,275 10,868 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 10,87 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 21 20 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Jo&o Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

A &
(*) Namero de Fases

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h Data: 18/05/2015

Pusagbes: 64 - lll Raid Internacional de Elvas S,
ElechoCControle: 14:4;3:2’00 CEP 40 Km /40,000 Km 2
um. Concorrentes: >
Classificados: 20 (90,91 %) 79 Ivan G aspare “ Ehal e =
Né&o Classificados: 2 (9,09 %) . 0 L. A A
Peso Qg.: Livre Alma De La Encina 25% - i
FASE I FASE I Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1
Hora Partida 10:14:00  12:26:29 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 11:37:45  13:57:19 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:46:29 14:02:50 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:32:29  01:30:50 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
.a. .2 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:32:29 3:03:19 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:08:44  06:05:3% 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:08:44  06:44:15 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci 03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
a 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 14,328 13,211 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 14,328 13,747 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 12,975 13,002 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 13,09 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 7 9 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Jodo Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87
GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

www.jaguima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

CEP 40 Km / 40,000 Km

80 Vasco Cabral gg

E-Azambuja

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas

Data: 18/05/2015

FASE I FAsE 11?

Quilometros 20,000 20,000
Hora Partida 10:28:00 13:09:52
Hora Chegada 12:24:47 14:25:53
Hora Grelha Vet.  12:29:52 14:32:04
Tempo Gasto 02:01:52  01:16:01
Tempo Gasto Ac. 2:01:52 3:17:53
Recuperacao 00:05:05  66:06:1%
Recuperacdo Ac  00:05:05  06:4%:16
Pulsacdes:

Repouso 00:40:00

V. Média Meta 10,275 15,786
V. Média Meta Acu. 10,275 12,448
V.Média Raide 9,847 12,128
Veloc. Art 813.1.1 12,13
Lugar General 19 17

(*)l]ro de Fases ca

Classificacao Geral

Lug Dor Jinete
1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
3 84 Luis Diogo Filipe
4 94 Pedro Sa
5 91 Jorge Caldeira
6 90 Hugo Muacho
7 87 Jodo Ramalho
8 99 Piedad Garcia Picon
9 79 lvan Gaspare
10 96 Ifigo Del Solar Llans
11 93 Pablo Delgado Romero
12 92 Miguel Caeiro
13 89 Raquel Hernandez Gonz
14 82 Sergio Peixoto
15 81 AnaBarbas
16 86 Sergio Ribeiro
17 80 Vasco Cabral
18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
20 78 Joao Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro
GA 98 Tulio Filipe Portugal

www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87




Data: 18/05/2015

W

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

81 Ana Barbas gg

Alteza

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

FASE I FASE I Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Partida 10:14:00  12:23:18 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 11:37:44  14:01:58 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:43:18 14:08:00 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:29:18  01:38:40 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
.90 .7 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:29:18  3:07:58 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:05:34  ©6:66:62 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:05:34  06:4%:36 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
a 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 14,331 12,162 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 14,331 13,158 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 13,438 12,768 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 12,77 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 4 15 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h

Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes:

22

Classificados: 20 (90,91 %)
N&o Classificados: 2 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

82 Sergio Peixoto gg

Fuico

Data: 18/05/2015

Quilometros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacéo
Recuperagéo Ac
Pulsacdes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.
V.Média Raide
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I FAsE 11?

20,000
10:14:00
11:37:43
11:43:22
01:29:22

1:29:22
00:05:39
00:05:39

00:40:00
14,334
14,334
13,428

(*) Ndmero de Fases acabou

20,000
12:23:22

14:01:57
14.07:55
01:38:35

3:07.57
00:05:58

12,172
13,165
12,769

12,77

14

Classificacao Geral

Lug Dor Jinete
1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
3 84 Luis Diogo Filipe
4 94 Pedro Sa
5 91 Jorge Caldeira
6 90 Hugo Muacho
7 87 Jodo Ramalho
8 99 Piedad Garcia Picon
9 79 lvan Gaspare
10 96 Ifigo Del Solar Llans
11 93 Pablo Delgado Romero
12 92 Miguel Caeiro
13 89 Raquel Hernandez Gonz
14 82 Sergio Peixoto
15 81 AnaBarbas
16 86 Sergio Ribeiro
17 80 Vasco Cabral
18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
20 78 Joao Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro
GA 98 Tulio Filipe Portugal

www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h

Fecho Controle: 14:45:00
Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

CEP 40 Km / 40,000 Km

Damasco Do Alcaide

1l Raid Internacional de Elvas

84 Luis Diogo Filipe gx

Data: 18/05/2015

PR i = .

o =

T
s

Quilometros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperacédo Ac
Pulsacdes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acul.

V.Média Raide

Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I FAsE 11?

20,000
10:11:00
11:26:40
11:32:57
01:21:57

1:21:57
00:06:17
00:06:17

00:40:00
15,859
15,859
14,643

1

(*) Namero de Fases acabou

20,000
12:12:57

13:21:47
13:33:14
01:08:50

2:30:47

17,433
16,609
15,917

15,92

Classificacao Geral

Lug Dor Jinete
1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
3 84 Luis Diogo Filipe
4 94 Pedro Sa
5 91 Jorge Caldeira
6 90 Hugo Muacho
7 87 Jodo Ramalho
8 99 Piedad Garcia Picon
9 79 lvan Gaspare
10 96 Ifiigo Del Solar Llans
11 93 Pablo Delgado Romero
12 92 Miguel Caeiro
13 89 Raquel Hernandez Gonz
14 82 Sergio Peixoto
15 81 AnaBarbas
16 86 Sergio Ribeiro
17 80 Vasco Cabral
18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
20 78 Joao Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro
GA 98 Tulio Filipe Portugal

www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel

Damasco Do Alca

Vinicius
Fantoche

Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno

Alma De La Enci
Bolacha

Decada

Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico

Alteza

Eclipse Do Alca
E-Azambuja

Dili Do Valongo
Canario

Fakire Ben Ritc
Caleira

Vaidosa De S. B

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




Data: 18/05/2015

W

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

86 Sergio Ribeiro gg

Eclipse Do Alcaide ",

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

a

g/ 72’.‘:"1!vl'}’-"'}?:F

Peso Qg.: Livre e
FASE I FASE I Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Partida 10:11:00  12:29:22 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 11:42:48  14:01:59 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:49:22 14:10:15 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:38:22 01:32:37 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
.2q- 10 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:38:22 3:10:59 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:06:34  ©6:08:16 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:06:34  06:44:50 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
a 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 13,072 12,957 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 13,072 13,014 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 12,199 12,567 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca  03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 12,57 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 03:17:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 14 16 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

- e ——
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www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h Data: 18/05/2015

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

87 Joao Ramalho gg

Fada Da Ameira '.-1-;.2

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

a

g/ Ty it

Peso Qg.: Livre e
FASE I FASE I Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Partida 10:05:00  12:18:25 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 11:36:20  13:37:12 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:38:25 13:38:48 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:33:25 01:18:47 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
.22 .E5. 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:33:25  2:52:12 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira 02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:02:05  ©06:6%:36 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:02:05  00:03:4% 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
a 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 13,139 15,232 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 13,139 14,108 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 12,846 13,937 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 13,94 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 8 7 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joéo Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

CEP 40 Km / 40,000 Km

88 Hugo Cravalho gg

Xara Terceira De Cavadais

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas

Data: 18/05/2015

Classificacao Geral

FASE 1 FASE I
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete
Hora Partida 10:14:00  12:19:50 1 83 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
Hora Grelha Vet.  11:39:50 13:35:12 4 94 Pedro Sa
Tempo Gasto 01:25:50  01:04:40 g gé JHorge '\CAalder:ra
. oE- . ugo Muacho
Tempo GasNto Ac. 1: 25: 50 2: 30: 30 7 87 Jodo Ramalho
Recupera(;ao 00:10:20 00:10:42 8 99 Piedad Garcia Picon
Recuperacéao Ac 00:10:20 00:21:02 9 79 Ivan Gaspare
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans
A0 11 93 Pablo Delgado Romero
Repouso 00:40:00 12 92 Miguel Caeiro
V. Media Meta 15,894 18,557 13 89 Raquel Hernandez Gonz
V. Média Meta Acu. 15,894 17,122 14 82 Sergio Peixoto
V.Média Raide 13,981 15,947 15 81 Ana Barbas
16 86 Sergio Ribeiro
Veloc. Art 813.1.1 15,95 17 80 Vasco Cabral
Lugar General 3 1 18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
| 20 78 Jo&o Cardoso
GA 76 Gonzalo Ribeiro

GA 98 Tulio Filipe Portugal

www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87




W

Pulsaciones: 64

Dia: 18/05/2015

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 13,274Km/h —

lll Raid Internacional de Elvas P

T

Velocidad Minima: 10,000 Km/h =3 ™
Cierte Control: 14:45:00 CEP 40 Km /40,000 Km g Z
um. Participantes: v, =
Clasficados. 20 (90,01 %) 89 Raquel Hernandez Gonzalez == -
No Clasificados: 2 (9,09 %) . — = Vs &
Peso Kg.: Libre Gana Kltty 50% 5 '
FASE I FASE I Clasificacion General
Kilometros 20,000 20,000 Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel. Meta V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Salida 10:05:00  12:20:58 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Ramao Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Llegada 11:36:29  13:51:00 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Vet-Gate 11:40:58 13:55:54 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
T. Empleado 01:35:58  01:30:02 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
e . 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
T. Empleado Acu.  1:35:58  3:06:00 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recupera. 00:04:29  ©6:64:54 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recupera. Acu. 00:04:29  ©6:09:23 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsaciones 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Descanso 00: 40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
. 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 13,117 13,328 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Media Meta Acu. 13,117 13,222 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Media Raid 12,504 12,903 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 12,90 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Clas. Gral. 12 13 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87
GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825
GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940
(*) Nimero de Fases completadas Www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h Data: 18/05/2015

Pusagtes: 64 lll Raid Internacional de Elvas
Fecho Controle: 14:45:00 CEP 40 Km / 40,000 Km

Num. Concorrentes: 22

Classificados: 20 (90,91 %) 90 H U g O M U aC h O “

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre Dorica De Cevadais
FASE 1 FASE I Classificacao Geral

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:14:00  12:29:41 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 11:37:41  13:44:50 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:49:41 13:57:30 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:35:41  01:15:09 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
. e A 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:35:41 2:50:50 7 87 Jofo Ramalho Fada DaAmeira  02:52: 12%2; 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:12:00  ©6:32:48 8 99 Piedad Garcia Picdn Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:12:00  00:24:49 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
PulsacGes: 10 96 Ifigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00: 40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
an o 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 14,340 15,968 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 14,340 15,110 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 12,541 14,049 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 14,05 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 03:17:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 10 6 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joéo Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825
GA 98 Tulio Filipe Portugal VaidosaDe S. B 01:32:44(1) 12,940
(*) Nimero de Fases acaou Www.jaquima.es Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h Data: 1?/ 05/2015

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

91 Jorge Caldeira gg

Fantoche

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

FASE I FASE I Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Partida 10:14:00  12:29:33 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 1137242 13:44:42 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:49:33 13:50:30 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:35:33  01:15:09 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
.ac- . 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:35:33  2:50:42 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:11:51 06:65:48 8 99 Piedad Garcia Picén Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:11:51  @6:4%39 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
a 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 14,337 15,968 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 14,337 15,109 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 12,559 14,06 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 14,06 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 9 5 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h

Fecho Controle: 14:45:00
Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

CEP 40 Km / 40,000 Km

92 Miguel Caeiro gm

Faisco Vm

1l Raid Internacional de Elvas

Data: 18/05/2015

PR i = .

o =

T
s

Quilometros
Hora Partida

Hora Chegada
Hora Grelha Vet.
Tempo Gasto
Tempo Gasto Ac.
Recuperacao
Recuperacédo Ac
Pulsacdes:
Repouso

V. Média Meta

V. Média Meta Acul.

V.Média Raide

Veloc. Art 813.1.1

Lugar General

FASE I FAsE 11?

20,000
10:05:00

11:36:28
11:40:54
01:35:54

1:35:54
00:04.26
00:04.26

00:40:00
13,120
13,120
12,513

11

(*) Namero de Fases acabou

20,000
12:20:54

13:51:01
13:55:42
01:30:07

3:06:01

13,316
13,217
12,902

12,90

12

Classificacao Geral

Lug Dor Jinete
1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
3 84 Luis Diogo Filipe
4 94 Pedro Sa
5 91 Jorge Caldeira
6 90 Hugo Muacho
7 87 Jodo Ramalho
8 99 Piedad Garcia Picon
9 79 lvan Gaspare
10 96 Ifiigo Del Solar Llans
11 93 Pablo Delgado Romero
12 92 Miguel Caeiro
13 89 Raquel Hernandez Gonz
14 82 Sergio Peixoto
15 81 AnaBarbas
16 86 Sergio Ribeiro
17 80 Vasco Cabral
18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
20 78 Joao Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro
GA 98 Tulio Filipe Portugal

www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




Dia: 18/05/2015

W

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 13,274Km/h

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 10,000 Km/h
Cierre Control: 14:45:00

Num. Participantes: 22
Clasificados: 20 (90,91 %)

No Clasificados: 2 (9,09 %)

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

93 Pablo Delgado Romero g= &
Decada s

a

g/ F}'I\fl'}l‘"}w

Peso Kg.: Libre e
FASE I FASE I Clasificacion General
Kilometros 20,000 20,000 Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Salida 10:08:00  12:30:04 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Llegada 11:43:46  13:52:26 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Vet-Gate 11:50:04 13:57:45 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
T. Empleado 01:42:04  01:22:22 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
49 .- 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
T.Empleado Acu.  1:42:04  3:04:26 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recupera. 00:06:18  ©6:65:19 8 99 Piedad Garcia Picdn Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recupera. Acu. 00:06:18  60:1%::37 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsaciones 10 96 Ifigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Descanso 00: 40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
. S 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 12,530 14,569 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Media Meta Acu. 12,530 13,473 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Media Raid 11,757 13,013 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 13,01 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Clas. Gral. 15 11 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

(*) Namero de Fases cdmpletadas

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

94 Pedro Sa gg

Vinicius

Data: 18/05/2015

~oTEL g o
o ey T
o : b
= o
" zZ
= =
e g
S =
= ) h
"_J? . Y A5
= AR =
/

FASE I FAsE 11?

Quilometros 20,000
Hora Partida 10:08:00
Hora Chegada 11:35:40
Hora Grelha Vet.  11:39:40
Tempo Gasto 01:31:40
Tempo Gasto Ac. 1:31:40
Recuperacao 00:04:00
Recuperacdo Ac  00:04:00
Pulsacdes:

Repouso 00:40:00
V. Média Meta 13,688
V. Média Meta Acu. 13,688
V.Média Raide 13,091
Veloc. Art 813.1.1

Lugar General 6

(*) Namero de Fases acabou

20,000 Lug Dor Jinete
12:19:40 1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo
13:37:07 3 84 Luis Diogo Filipe
13:43:38 4 94 Pedro Sa
01:17:27 5 91 Jorge Caldeira
10 6 90 Hugo Muacho
2:49:07 7 87 Jodo Ramalho
66:06:3% 8 99 Piedad Garcia Picon
00:10:31 9 79 lvan Gaspare
10 96 Ifiigo Del Solar Llans
11 93 Pablo Delgado Romero
12 92 Miguel Caeiro
15,494 13 89 Raquel Hernandez Gonz
14,535 14 82 Sergio Peixoto
14,191 15 81 Ana Barbas
16 86 Sergio Ribeiro
14,19 17 80 Vasco Cabral
4 18 77 Frederico Galvao
19 100 Carlos Magrinho
20 78 Joao Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro
GA 98 Tulio Filipe Portugal

www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Classificacao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

V.Media Recup V.Art, 813.1.1
17,122 15,947 00:10:42 15,95
16,672 15,922 00:05:48 15,92
16,609 15,917 00:11:27 15,92
14,535 14,191 00:06:31 14,19
15,109 14,060 00:05:48 14,06
15,110 14,049 00:12:40 14,05
14,108 13,937 00:01:36 13,94
14,730 13,570 00:10:48 13,57
13,747 13,092 00:05:31 13,09
13,474 13,015 00:05:22 13,02
13,473 13,013 00:05:19 13,01
13,217 12,902 00:04:41 12,90
13,222 12,903 00:04:54 12,90
13,165 12,769 00:05:58 12,77
13,158 12,768 00:06:02 12,77
13,014 12,567 00:08:16 12,57
12,448 12,128 00:06:11 12,13
12,445 12,130 00:07:54 12,13
12,663 11,460 00:14:06 11,46
11,131 10,868 00:05:52 10,87
9,825
12,940

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

Pulsacbes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)
Peso Qg.: Livre

CEP 40 Km / 40,000 Km

95 David Ramao gg

Elliot Dos Guelvos

1l Raid Internacional de Elvas

Data: 18/05/2015

FASE 1 FASE I Classificacao Geral

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:11:00 12:13:26 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Chegada 11:26:39  13:21:44 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Grelha Vet. 11:33:26 13:27:32 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
Tempo Gasto 01:22:26  01:08:18 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
.99 . 2} 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad  02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
Tempo GastoAc.  1:22:26 - 2:30:44 7 87 Joao Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recuperacéo 00:06:47  ©6:05:48 8 99 Piedad Garcia Picdn Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recuperacdo Ac  00:06:47  06:42:35 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
PulsacGes: 10 96 Ifigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Repouso 00: 40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
an S 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 15,863 17,570 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Média Meta Acu. 15,863 16,672 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Média Raide 14,557 15,922 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 15,92 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 03:17:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Lugar General 2 2 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joéo Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

4 GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825
W GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

www.jaquima.es

e Fases acabou

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




Dia: 18/05/2015

W

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 13,274Km/h

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 10,000 Km/h
Cierre Control: 14:45:00

Num. Participantes: 22
Clasificados: 20 (90,91 %)

No Clasificados: 2 (9,09 %)

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

96 Ifnigo Del Solar LlansoO g= &
Bolacha s

a

g/ F}'I\fl'}l‘"}w

Peso Kg.: Libre e
FASE I FASE I Clasificacion General
Kilometros 20,000 20,000 Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Salida 10:08:00  12:30:04 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Llegada 11:43:47  13:52:24 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Vet-Gate 11:50:04 13:57:46 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
T. Empleado 01:42:04  01:22:20 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
49 .- 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
T.Empleado Acu.  1:42:04  3:04:24 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recupera. 00:06:17  ©6:65:22 8 99 Piedad Garcia Picdn Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recupera. Acu. 00:06:17  66:1%:39 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsaciones 10 96 IAigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Descanso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
. 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 12,528 14,575 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Media Meta Acu. 12,528 13,474 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Media Raid 11,757 13,015 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 13,02 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Clas. Gral. 15 10 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

-

*) Nl]lmero de Fases completadas

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)
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Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9('8900@8 El (GA)

Peso Qg.: Livre

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

98 Tulio Filipe Portugal gg

Vaidosa De S. Brissos

Data: 18/05/2015

L ]

FASE I FAsE 11?

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete
Hora Partida 10:08:00 1 88 Hugo Cravalho
2 95 David Raméo

Hora Chegada 11:29:18 3 84 Luis Diogo Filipe
Hora Grelha Vet.  11:40:44 4 94 Pedro Sa
Tempo Gasto 01:32:44 5 91 Jorge Ca|derira

.a. 6 90 Hugo Muacho
Tempo GasNto Ac. 1: 32:44 7 87 Joao Ramalho
Recuperagao 00:11:26 8 99 Piedad Garcia Picon
Recuperagdo Ac  00:11:26 9 79 Ivan Gaspare
Pulsacdes: 10 96 Iiiigo Del Solar Llans

A0 11 93 Pablo Delgado Romero
Repo,u_so 00:40:00 12 92 Miguel Caeiro
V. Média Meta 14,760 13 89 Raquel Hernandez Gonz
V. Média Meta Acu. 14,760 14 82 Sergio Peixoto
V.Média Raide 12,94 15 81 Ana Barbas

16 86 Sergio Ribeiro

17 80 Vasco Cabral

18 77 Frederico Galvao

19 100 Carlos Magrinho

20 78 Joédo Cardoso

GA 76 Gonzalo Ribeiro

GA 98 Tulio Filipe Portugal

Lugar General

(*) Namero de Fases acabou www.jaquima.es

Cavalo
Xara Terceira D
Elliot Dos Guel
Damasco Do Alca
Vinicius
Fantoche
Dorica De Cevad
Fada Da Ameira
Trueno
Alma De La Enci
Bolacha
Decada
Faisco Vm
Gana Kitty 50%
Fuico
Alteza
Eclipse Do Alca
E-Azambuja
Dili Do Valongo
Canario
Fakire Ben Ritc
Caleira
Vaidosa De S. B

Classificacao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:30(2)
02:30:44(2)
02:30:47(2)
02:49:07(2)
02:50:42(2)
02:50:50(2)
02:52:12(2)
02:56:52(2)
03:03:19(2)
03:04:24(2)
03:04:26(2)
03:06:01(2)
03:06:00(2)
03:07:57(2)
03:07:58(2)
03:10:59(2)
03:17:53(2)
03:17:51(2)
03:29:25(2)
03:40:50(2)
02:02:08(1)
01:32:44(1)

17,122
16,672
16,609
14,535
15,109
15,110
14,108
14,730
13,747
13,474
13,473
13,217
13,222
13,165
13,158
13,014
12,448
12,445
12,663
11,131

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup  V.Ar, 813.1.1
00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




Dia: 18/05/2015

W

Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados 13,274Km/h

Pulsaciones: 64

Velocidad Minima: 10,000 Km/h
Cierre Control: 14:45:00

Num. Participantes: 22
Clasificados: 20 (90,91 %)

No Clasificados: 2 (9,09 %)

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

99 Piedad Garcia Picon g= ¥
Trueno Ty

a

g/ F}'I\fl'}l‘"}w

Peso Kg.: Libre e
FASE I FASE I Clasificacion General
Kilometros 20,000 20,000 Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup V.Ar, 813.1.1

Hora Salida 10:08:00 12:25:04 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122 15,947 00:10:42 15,95
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672 15,922 00:05:48 15,92
Hora Llegada 11:31:08  13:44:52 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca 02:30:47(2) 16,609 15,917 00:11:27 15,92
Hora Vet-Gate 11:45:04 13:55:40 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535 14,191 00:06:31 14,19
T. Empleado 01:37:04  01:19:48 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109 14,060 00:05:48 14,06
a7 .EA- 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad 02:50:50(2) 15,110 14,049 00:12:40 14,05
T.Empleado Acu.  1:37:04  2:56:52 7 87 Jodo Ramalho Fada DaAmeira  02:52:12(2) 14,108 13,937 00:01:36 13,94
Recupera. 00:13:56  ©6:16:48 8 99 Piedad Garcia Picén Trueno 02:56:52(2) 14,730 13,570 00:10:48 13,57
Recupera. Acu. 00:13:56  00:24:44 9 79 Ivan Gaspare Alma De LaEnci  03:03:19(2) 13,747 13,092 00:05:31 13,09
Pulsaciones 10 96 Ifigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474 13,015 00:05:22 13,02
Descanso 00:40: 00 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473 13,013 00:05:19 13,01
. 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217 12,902 00:04:41 12,90
V. Media Meta 14,435 15,038 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222 12,903 00:04:54 12,90
V. Media Meta Acu. 14,435 14,730 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165 12,769 00:05:58 12,77
V.Media Raid 12,363 13,57 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158 12,768 00:06:02 12,77
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014 12,567 00:08:16 12,57
Veloc. Art813.1.1 13,57 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 0317:53(2) 12,448 12,128 00:06:11 12,13
Clas. Gral. 13 8 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445 12,130 00:07:54 12,13
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663 11,460 00:14:06 11,46
20 78 Joéo Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131 10,868 00:05:52 10,87

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1) 9,825

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1) 12,940

(*) Namero de Fases completadas

www.jaquima.es

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




W

Pulsacdes: 64

Velocidade Minima: 10,000 Km/h
Fecho Controle: 14:45:00

Num. Concorrentes: 22
Classificados: 20 (90,91 %)

N&o Classificados: 2 (9,09 %)

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 13,274Km/h

1l Raid Internacional de Elvas
CEP 40 Km /40,000 Km

100 Carlos Magrinho gx

Data: 18/05/2015

PR i = .

o =

T
s

Peso Qg.: Livre CanaI’IO
FASE I FASE I Classificacao Geral

Quilébmetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 10:05:00  12:42:40 1 88 Hugo Cravalho Xara Terceira D 02:30:30(2) 17,122
2 95 David Raméo Elliot Dos Guel 02:30:44(2) 16,672
Hora Chegada 11:42:47  14:14:25 3 84 Luis Diogo Filipe Damasco Do Alca  02:30:47(2) 16,609
Hora Grelha Vet.  12:02:40 14:28:31 4 94 Pedro Sa Vinicius 02:49:07(2) 14,535
Tempo Gasto 01:57:40  01:31:45 5 91 Jorge Caldeira Fantoche 02:50:42(2) 15,109
- 50 6 90 Hugo Muacho Dorica De Cevad  02:50:50(2) 15,110
Tempo GasNto Ac. 1:57:40 3:29:25 7 87 Jodo Ramalho Fada Da Ameira 02:52:12(2) 14,108
Recuperagao 00:19:53  ©6:14:66 8 99 Piedad Garcia Picon Trueno 02:56:52(2) 14,730
Recuperagcdo Ac  00:19:53  006:33:59 9 79 Ivan Gaspare Alma De La Enci  03:03:19(2) 13,747
Pulsacdes: 10 96 Ifiigo Del Solar Llans Bolacha 03:04:24(2) 13,474
A0 11 93 Pablo Delgado Romero  Decada 03:04:26(2) 13,473
Repouso 00:40:00 12 92 Miguel Caeiro Faisco Vm 03:06:01(2) 13,217
V. Media Meta 12,272 13,079 13 89 Raquel Hernandez Gonz Gana Kitty 50%  03:06:00(2) 13,222
V. Média Meta Acu. 12,272 12,663 14 82 Sergio Peixoto Fuico 03:07:57(2) 13,165
V.Média Raide 10,198 11,46 15 81 Ana Barbas Alteza 03:07:58(2) 13,158
16 86 Sergio Ribeiro Eclipse Do Alca 03:10:59(2) 13,014
Veloc. Art813.1.1 11,46 17 80 Vasco Cabral E-Azambuja 03:17:53(2) 12,448
Lugar General 17 19 18 77 Frederico Galvao Dili Do Valongo 03:17:51(2) 12,445
19 100 Carlos Magrinho Canario 03:29:25(2) 12,663
20 78 Joao Cardoso Fakire Ben Ritc 03:40:50(2) 11,131

GA 76 Gonzalo Ribeiro Caleira 02:02:08(1)

GA 98 Tulio Filipe Portugal Vaidosa De S. B 01:32:44(1)

(*) Namero de Fases acabou Www.jaquima.es

V.Media
15,947
15,922
15,917
14,191
14,060
14,049
13,937
13,570
13,092
13,015
13,013
12,902
12,903
12,769
12,768
12,567
12,128
12,130
11,460
10,868

9,825
12,940

Recup

00:10:42
00:05:48
00:11:27
00:06:31
00:05:48
00:12:40
00:01:36
00:10:48
00:05:31
00:05: 22
00:05:19
00:04:41
00:04:54
00:05:58
00:06:02
00:08:16
00:06:11
00:07:54
00:14:06
00:05:52

V.Art, 813.1.1

15,95
15,92
15,92
14,19
14,06
14,05
13,94
13,57
13,09
13,02
13,01
12,90
12,90
12,77
12,77
12,57
12,13
12,13
11,46
10,87

Copyright (Jaguima Endurance S.L. +34605248221)




